

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 октября 2020 года

№ 130-п

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 747-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», приказом ФАС России от 19 июня 2018 года № 834/18 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, решением Комиссии ФАС России по рассмотрению споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике от 11.09.2020 № СП/78769/20, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике от 30 октября 2020 года № 24

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 27 декабря 2019 года № 747-п «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Ленинградской области на 2020 год» следующие изменения:

1.1. В строке 2.1.1. в приложении 1 к приказу цифру «2070664,82» заменить на цифру «2080358,73».

1.2. В строке 2.2. в приложении 1 к приказу цифру «6,11600» заменить на цифру «6,14000».

1.3. В строке 11 в таблице 1 к приложению 1 к приказу цифру «33032,01» заменить на цифру «37439,95».

1.4. В строке «Всего» в таблице 1 к приложению 1 к приказу цифру «27010663,33» заменить на цифру «27015071,27».

1.5. В подпункте 16 в строке «2020» в приложении 4 к приказу цифру «33032,01» заменить на цифру «37439,95».

1.6. В строке 16 в приложении 5 к приказу цифру «213836,93» заменить на цифру «381691,95».

1.7. В строке 16 в приложении 5 к приказу цифру «0,90803» заменить на цифру «1,43471».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2020 года.

И.о. заместителя председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области



С.Н.Степанова